síntese dos pronunciamentos dos integrantes processuais. 

Na peça acusatória o Notificante descreve os fatos que se trata de:  

“Em data, hora e local acima indicados, no exercício das nossas funções fiscalizadoras, constatamos as 
seguintes irregularidades: Apreensão de 1.098 (Hum mil, noventa e oito) caixas de bebidas embalagens e 
marcas diversas (cervejas, vinho, conhaque), encontrados no Depósito da Tina, na Av. Afrânio Peixoto, no. 

116, no Bairro Lobato, em Salvador/BA, estocados sem documento fiscal, conforme Planilha de Memória de 
Cálculo, Termo de Apreensão 118505045/18, outros documentos apensos.